
Č.j.: VS-596-61/ČJ-2020-8001PR 
 

 

  KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01.02.2018 

č.j.: VS-52839-20/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Tomáš Hůlka, LL.M. 

ředitel Vazební věznice Praha – Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00 Praha 6 

IČ: 00212423 

DIČ: dle § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, není plátcem 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. …………………   

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

CENTRUM  PRIVESU, s.r.o.  

se sídlem Kokořínská 1623, 276 01  Mělník 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka C 

302248  

za kterou jedná Vladimíra Kozáková, jednatelka společnosti 

IČ: 07513836 

DIČ: CZ07513836 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č.ú.: ………………… 

(dále jen „prodávající“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dodávku zboží, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 

základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a 

záměr kupujícího předmětné zboží koupit. 

 

3. Podklady pro uzavření této smlouvy tvoří:  

    

a) výzva k podání nabídky kupujícího ze dne 12.03.2020, č.j.: VS-198976/2/ČJ-2020-

800150 

b) cenová nabídka prodávajícího ze dne 17.03.2020. 
 

4. K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 

a) za kupujícího, včetně protokolárního převzetí zboží: 



2 

 

…………………, tel. …………………, e-mail: …………………    

 

b) za prodávajícího: 

…………………, tel. +…………………  

e- mail: ……………………… 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je odevzdání níže specifikované movité věc – 1 ks přívěsný 

vozík pro přepravu čtyř psů (dále jen „zboží“) prodávajícím kupujícímu, za podmínek 

dále stanovených, s tím, že zboží musí splňovat podmínky provozu na pozemních 

komunikacích dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Specifikace zboží:   

 

Maximální celková hmotnost: do 600 kg. 

Kapacita: 4 boxy s vnitřními rozměry min. 96x 60 cm s vnitřní výškou min. 70 cm 

Nápravy: počet 2 – nebrzděná odpružená ALKO náprava popř. náprava obdobného typu 

Nástavba: z izotermických panelů včetně podlahy, s ALU hliníkovým eloxovaným 

ohraněním a nerezovými nýty. Odnímatelná zadní dlouhá stěna mezi boxy (lze vytvořit 

jeden velký box ze dvou zadních boxů). Vnitřní IZO stěny odolné proti poškrábání.  

Oj přívěsu: výškově nastavitelná, opěrné kolečko s brzdičkou. 

Ventilace: elektroventilátor o výkonu min. 500 m3/1 hod. s teplotním čidlem a 

termostatem. 

  

Klíny pod kola, 13“ kola, opěrné kolečko s brzdičkou. 

Elektroinstalace: v případě 13pinové redukce 7-13 

Osvětlení: světla umístěna z boku přívěsu, třetí brzdové světlo, osvětlení úložného 

prostoru a boxů. 

Vnitřní ALU uzamykatelné mřížové dveře s nerezovými panty. 

Vnější dveře uzamykatelné s odvětrávacími mřížkami a plynovými tlumiči. 

Podlážky v jednotlivých boxech: dřevěné 

Vyklápěcí střešní prostor pro příslušenství s přihrádkami a osvětlením (min. 2 plynové 

tlumiče, uzamykatelné).  

Držáky střešních nosičů s nosiči. 

Vyztužené blatníky. 

Boční odvětrávací lamely. 

Technický průkaz k registraci vozidla do centrálního registru vozidel nebo doklady 

potřebné k vydání technického průkazu k vozidlu a registraci vozidla do centrálního 

registru vozidel. 

   

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou, níže uvedenou kupní cenu. 

 

3. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě specifikace uvedené 

v odst. 1 tohoto článku dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, 

jakosti, provedení, a vlastností. 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací dle čl. III. 

odst. 1 této smlouvy této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



3 

 

2. Místem dodání / převzetí zboží je: CENTRUM  PRIVESU, s.r.o., Kokořínská 1623, 276 

01, Mělník.    
 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 

k protokolárnímu převzetí zboží dle čl. II. odst. 4 této smlouvy přesný čas odevzdání 

zboží. 
 

4. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas předá 

kupujícímu v místě nebo způsobem určeným v této smlouvě nebo kdy umožní 

kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným zbožím ve 

stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží. 
 

5. Kupující je povinen zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit jeho 

převzetí. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen uhradit 

náklady na opakovanou dopravu zboží. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku 

s dohodou stran vylučuje. 
 

6. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické 

přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými zaměstnanci prodávajícího či dopravcem 

zajištěným prodávajícím a oprávněnými osobami dle čl. II. odst. 4 této smlouvy, přičemž 

výsledek fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v předávacím protokolu, který 

podepíší obě smluvní strany. Kupující není povinen převzít zboží, které nevykazuje 

kvalitu a technické provedení stanovené výše v čl. III. odst. 1 této smlouvy, nebo nejsou-

li předány všechny požadované dokumenty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy. Pokud 

kupující odmítne zboží převzít, uvede tuto skutečnost včetně důvodů do předávacího 

protokolu a obě smluvní strany sjednají nový termín pro předání zboží. Ujednání o 

maximální dodací lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy není dodáním pouze části 

objednaného zboží a jeho převzetím nebo oprávněným odmítnutím převzít zboží dotčeno. 
 

7. Prodávající je povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje 

řádné uchování a ochranu zboží před jeho poškozením. 
 

8. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, jedná  

se o podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

 

      V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží bez vad kupní cenu, která činí:  

cena celkem vč. DPH: 134.926,00 Kč  

(slovy: jednostotřicetčtyřitisícdevětsetdvacetšest korun českých) 

 

cena bez DPH: 111.509,00 Kč 

(slovy: jednostojedenácttisícpětsetdevět korun českých) 

 

21% DPH 23.417,00 Kč 

(slovy: dvacettřitisícčtyřistasedmnáct korun českých) 

 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a 

nepřekročitelnou. Cena může být měněna jedině z důvodu změny zákonné sazby DPH 

na základě obecně závazného předpisu. Cena bude pro tento případ upravena písemným 

dodatkem k této smlouvě.  

 



4 

 

2. Kupující uhradí kupní cenu v české měně na základě faktury prodávajícího, která musí 

mít náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH).  

 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 

všechny náležitosti a přílohy stanovené v  odst. 2 tohoto článku a požadované právními 

předpisy nebo je věcně nesprávná, má kupující právo fakturu vrátit prodávajícímu 

k opravě a doplnění až do lhůty její splatnosti. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní 

ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.  

 

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky odpovídající kupní ceně z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

   

VI. 

 Vadné plnění, záruka za jakost 

 

1. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců (záruční doba) a to ode 

dne převzetí zboží bez vad. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti 

z vadného plnění plynoucí ze zákona. 
 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a 

dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 

2096 občanského zákoníku. 
 

4. Užití § 2103, § 2104, § 2111 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a 

skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby. 
 

5. V případě, že kupující v záruční době uplatní zjištěné vady zboží („reklamace“), je 

prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží 

bez vad nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně 

poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě 15 dnů po oznámení 

vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může kupující 

v případě, že má zboží vady, odstoupit od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady 

spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 
 

6. Reklamaci uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího uvedené v záhlaví této 

smlouvy nebo e-mailem na adresu: …………………. 
 

7. Uplatní-li kupující reklamaci, prodávající kupujícímu vystaví reklamační protokol, který 

bude obsahovat datum uplatnění reklamace, popis vady, požadavek kupujícího na řešení 

reklamace, termín a způsob vyřešení reklamace.  

 

 

 

 



5 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami, případně ke dni podepsání protokolu 

o předání a převzetí zboží pouze kupujícím. Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. Je-li kupující v prodlení s úhradou platby dle článku V. odst. 3 této smlouvy, je povinen 

uhradit prodávajícímu úrok z prodlení dle platných právních předpisů (v době uzavření této 

smlouvy dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení, ve 

znění pozdějších předpisů).  

 

2. Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 5 této 

smlouvy uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč a to za každý i 

započatý den prodlení a za každou vadu zvlášť.  

 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané dále v čl. IX. odst. 1 této smlouvy uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení této 

povinnosti. 

 

4. Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 

nároků kupujícího na úhradu případně vzniklé a prokázané škody (újmy) v plné výši. 

 

5. Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena na 30 dnů ode dne doručení jejich řádného 

vyúčtování druhé smluvní straně (obdobně dle čl. V. této smlouvy). 
 

6. Odstoupením od smlouvy či jiným zánikem nebo ukončením této smlouvy dosud vzniklý 

nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

IX. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

od kupujícího v souvislosti s plněním dle této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. 

 

2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností  

ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

4. Kupující může mj. odstoupit od smlouvy, jestliže na prodávajícího byl podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení, případně tento návrh podal prodávající sám nebo 

prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému omezení rozsahu jeho podnikatelské 

činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této 

smlouvy.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 

odstoupení uvádějícího důvod odstoupení prodávajícímu.  



6 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst jakoukoli svoji pohledávku  

za prodávajícím oproti pohledávce prodávajícího za kupujícím vzniklé na základě této 

smlouvy. 

 

6. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující je povinen v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu zveřejnit v registru 

smluv. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/201 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. Pokud jsou v této smlouvě sjednány lhůty ve dnech a není 

uvedeno jinak, rozumí se tím kalendářní dny. 

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů 

vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná 

příslušnost soudu tím není dotčena. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

prodávající obdrží jedno a kupující dvě paré. Nedílnou součástí této smlouvy jsou 

následující přílohy: cenová nabídka prodávajícího ze dne 17.03.2020 (příloha č. 1).   
 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy 

v tomto bodě nedopustila. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 

zejména prostřednictvím datové schránky, jinak prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresu 

naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo elektronickou poštou na adresu 

uvedenou druhou stranou v této smlouvě. V případě, že se zásilka odeslaná prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu vrátí jako 

nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo nebude v úložní době jím 

vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka vrátila jako 

nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní doby. Písemnost 

odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, kdy bylo odesílateli 

oznámeno, že příjemci byla zpráva doručena. 
 
7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 



7 

 

 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve 

vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými 

zástupci, toto se nevztahuje na změnu osob uvedených v čl. II. odst. 4. této smlouvy. 

Změna těchto osob je účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení 

takové změny. 
 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

10. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle 

a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 
 

           Mělníku                 13.05.2020                                           24.04.2020 

V …………….…… dne ………………..      V Praze dne ………………………..… 

za prodávajícího:           za kupujícího: 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                  ………………………………………. 

 

           Vladimíra KOZÁKOVÁ                                                    Vrchní rada 

                   jednatelka                                                  plk. Mgr. Tomáš HŮLKA, LL.M. 

                                                                                            ředitel vazební věznice 

 

                          v.r.                                                                            v.r. 

 

                 


